
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 948,000.00 0.00 0.001,046,400.00 0.00 1,046,400.00

00 - Actividades Superiores y 
Legislativas

0.00 0.00 0.00 0.00 948,000.00 0.00 0.001,046,400.00 0.00 1,046,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 948,000.00 0.00 0.001,046,400.00 0.00 1,046,400.00

001 - Miembros de la 
Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice 
Alcalde/sa, Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 499,700.00 0.00 0.00461,000.00 0.00 461,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 499,700.00 0.00 0.00461,000.00 0.00 461,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,000.00 0.00 321,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

14200 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,200.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,200.00 0.00 0.00

003 - Personal de 
Secretaria, Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 124,300.00 0.00 0.00153,400.00 0.00 153,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,300.00 0.00 0.00153,400.00 0.00 153,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,400.00 0.00 148,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 127,200.00 0.00 127,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,600.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,600.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,817,885.57 0.00 0.001,963,204.00 0.00 1,963,204.00

00 - Gestion Administracion 0.00 0.00 0.00 0.00 2,817,885.57 0.00 0.001,963,204.00 0.00 1,963,204.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,817,885.57 0.00 0.001,963,204.00 0.00 1,963,204.00

001 - Tesoreria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,545,857.57 0.00 0.001,634,404.00 0.00 1,634,404.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,545,857.57 0.00 0.001,634,404.00 0.00 1,634,404.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

738,400.00 0.00 738,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,086,272.77 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 307,200.00 0.00 307,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,400.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,600.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,600.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,600.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,664.40 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 339,808.37 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

462,000.00 0.00 462,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,322.21 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,719.99 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23310 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,382.02 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,103.98 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,473.97 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,443.25 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,758.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,811.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,630.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

369,004.00 0.00 369,004.00 0.00 0.00 0.00 0.00 712,572.98 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

38,600.00 0.00 38,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,927.68 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

34300 11-001-01 10 1 Artículos de Caucho 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 56,650.00 0.00 56,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,541.36 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 3,754.00 0.00 3,754.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,754.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,619.12 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,720.50 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,790.32 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,220.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 1 Herramientas Mayores 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,689.61 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,400.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,289.61 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 150,928.00 0.00 0.00182,400.00 0.00 182,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,928.00 0.00 0.00182,400.00 0.00 182,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,400.00 0.00 162,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 139,200.00 0.00 139,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,328.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,328.00 0.00 0.00

004 - Aministracion 
Catastral Y 
Tributaria/OIP

0.00 0.00 0.00 0.00 121,100.00 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,100.00 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,400.00 0.00 141,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 121,200.00 0.00 121,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 232,200.00 0.00 0.00292,800.00 0.00 292,800.00

00 - Gestion Tecnica Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 232,200.00 0.00 0.00292,800.00 0.00 292,800.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 232,200.00 0.00 0.00292,800.00 0.00 292,800.00

002 - Director de Justicia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 116,100.00 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,100.00 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,400.00 0.00 141,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 121,200.00 0.00 121,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 116,100.00 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,100.00 0.00 0.00146,400.00 0.00 146,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,400.00 0.00 141,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 121,200.00 0.00 121,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,100.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,100.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

00 - Gestion Cultural 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

001 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00103,000.00 0.00 103,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 7 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

00 - Gestion de Servicios 
Municipaliudades

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - Vigilantes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO   35%

0.00 0.00 0.00 0.00 7,066,507.52 0.00 0.005,651,887.51 0.00 5,651,887.51

01 - Asistencia social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 255,187.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 255,187.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios a la niñez 
y Juventud 
(Patrocinio de 
Campeonatos, 
Capacitacion a 
Jovenes, Celebracion 
del dia del Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 255,187.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,187.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,187.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,187.00 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,429,048.27 0.00 0.002,545,127.32 0.00 2,545,127.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,038,080.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Servicios de 
Educacion (Otros 
Gastos)

0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios de 
Educacion al  
Instituto Yauyupe

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios para 
Gastos de los Centros 
de Educacion 
Prebasicas (Yauyupe, 
Centro, Aldea El 
Picadero y Aldea El 
Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios de 
Educacion  para  
Apoyar en la 
Celebracion de 
Fiestas Civicas

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidios de 
Educacion  para  
Apoyar a los Centros 
Educativos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidios de 
Educación Merienda 
Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Compra de 
Computadoras para 
Laboratorio de 
Computo del C.E.B 
Adán Canales

0.00 0.00 0.00 0.00 317,080.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 317,080.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,080.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,080.75 0.00 0.00

001 - Continuación de la 
Construcción del C.E.B 
Luis Alonso Brito Aldea 
Chaguitillo

0.00 0.00 0.00 0.00 185,598.67 0.00 0.001,188,304.20 0.00 1,188,304.20

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 185,598.67 0.00 0.001,188,304.20 0.00 1,188,304.20
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001 - Continuación 
De La 
Construcción Del 
C.E.B Luis Alonso 
Brito Aldea 
Chaguitillo

0.00 0.00 0.00 0.00 185,598.67 0.00 0.001,188,304.20 0.00 1,188,304.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,188,304.20 0.00 1,188,304.20 0.00 0.00 0.00 0.00 185,598.67 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,188,304.20 0.00 1,188,304.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,598.67 0.00 0.00

002 - Continuación de la 
Construcción del C.E.B  
La Democracia Aldea El 
Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 205,368.85 0.00 0.001,356,823.12 0.00 1,356,823.12

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 205,368.85 0.00 0.001,356,823.12 0.00 1,356,823.12

001 - Continuación 
De La 
Construcción Del 
C.E.B La 
Democracia Aldea 
El Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 205,368.85 0.00 0.001,356,823.12 0.00 1,356,823.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,356,823.12 0.00 1,356,823.12 0.00 0.00 0.00 0.00 205,368.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,356,823.12 0.00 1,356,823.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,368.85 0.00 0.00

03 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 2,970,424.22 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230,340.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidios de Salud 
(Otros Gastos)

0.00 0.00 0.00 0.00 451,147.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 451,147.26 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,147.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 451,147.26 0.00 0.00

002 - Subsidios de Salud 
al Cis Yauyupe Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidios al 
Personal en Atencion 
de Personas de la 
Tercera Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios a Junta 
de Agua Yauyupe, 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea el 
Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

006 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea El 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

007 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea 
Cusmatu

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

008 - Subsidios a Junta 
de Agua Caserio los 
Arados

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

009 - Subsidios a Junta 
de Agua Aldea Las 
Cuevitas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

010 - Campañas de 
Fumigación Yauyupe, 
Centro Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatú, La 
Montaña, Chaguitillo, 
Buena Vista, Caserío 
Los Arados, Potrerios, 
Las Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

011 - Subsidios de Salud 
para Apoyo con 
Medicamento para la 
Tercera Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 141,420.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 141,420.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,420.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,420.00 0.00 0.00

012 - Subsidios de Salud 
Gastos del Conductor 
del Vehiculo de 
emergencias u otros 
en el servicio de salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 65,710.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,710.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,710.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,710.00 0.00 0.00

013 - Subsidios de Salud 
para Gastos del 
vehiculo para 
trasladar 
emergencias u otros 
en el servicios de 
salud (Diesel, 
Reparaciones y 
Llantas)

0.00 0.00 0.00 0.00 144,512.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,512.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,512.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,512.87 0.00 0.00

014 - Contratación 
medico Atención al 
Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 112,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,500.00 0.00 0.00
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015 - Operación Fuerza 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.00

42410 11-011-05 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.19 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Unidad de Atencion 
Primaria en Salud Aldea 
El Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,083.90 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,083.90 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion De 
Unidad De 
Atencion Primaria 
En Salud Aldea El 
Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,083.90 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,083.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,740,083.90 0.00 0.00

04 - Agua y Sanamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Fuente de Agua 
Potable Yauyupe, 
Centro, Aldea El 
Picadero, Cusmatu, El 
Hornito, Las Cuevitas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Tanque de Agua Yauyupe 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Tanque De Agua 
Yauyupe Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción De 
Cabezales Y Alcantarillas 
Aldea La Montaña Y 
Aldea Cusmatu

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Cabezales Y 
Alcantarillas 
Aldea La Montaña 
Y Aldea Cusmatu

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Alumbrado de Campo 
de Futbol  de Yauyupe, 
Centro, Aldea El Picadero 
y Aldea El Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Alumbrado De 
Campo De Futbol De 
Yauyupe, Centro, 
Aldea El Picadero Y 
Aldea El Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

06 - Viviendas de Familias en 
Situacion de Pobreza Extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 829,253.65 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81

001 - Mejoramiento de 
viviendas Yauyupe, 
Centro Aldea El picadero, 
El Hornito, Cusmatu, la 
Motaña, Chaguitillos, 
Buena Vista 

0.00 0.00 0.00 0.00 829,253.65 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81
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001 - Mejoramiento de 
viviendas Yauyupe, 
Centro Aldea El 
picadero, El Hornito, 
Cusmatu, la Motaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserio los 
Arados, Potrerios, las 
Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 829,253.65 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 829,253.65 0.00 0.00674,165.81 0.00 674,165.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

674,165.81 0.00 674,165.81 0.00 0.00 0.00 0.00 829,253.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

674,165.81 0.00 674,165.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 829,253.65 0.00 0.00

07 - 5-20% Atencion  
Emergencia COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 282,594.38 0.00 0.00282,594.38 0.00 282,594.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 282,594.38 0.00 0.00282,594.38 0.00 282,594.38

001 - 5-20% Atencion 
Emergencia COVID-1

0.00 0.00 0.00 0.00 282,594.38 0.00 0.00282,594.38 0.00 282,594.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 282,594.38 0.00 0.00282,594.38 0.00 282,594.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

282,594.38 0.00 282,594.38 0.00 0.00 0.00 0.00 282,594.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

282,594.38 0.00 282,594.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,594.38 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 0.00 0.00 0.00 859,255.11 0.00 0.00807,412.50 0.00 807,412.50

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 859,255.11 0.00 0.00807,412.50 0.00 807,412.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 859,255.11 0.00 0.00807,412.50 0.00 807,412.50

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00161,482.50 0.00 161,482.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00161,482.50 0.00 161,482.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,482.50 0.00 161,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,482.50 0.00 161,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00

002 - Eje Economia 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 271,459.38 0.00 0.00242,223.75 0.00 242,223.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 271,459.38 0.00 0.00242,223.75 0.00 242,223.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

242,223.75 0.00 242,223.75 0.00 0.00 0.00 0.00 271,459.38 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

242,223.75 0.00 242,223.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,459.38 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social y Politica 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 84,486.46 0.00 0.0080,741.25 0.00 80,741.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,486.46 0.00 0.0080,741.25 0.00 80,741.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,741.25 0.00 80,741.25 0.00 0.00 0.00 0.00 84,486.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,741.25 0.00 80,741.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,486.46 0.00 0.00

004 - Eje Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 141,363.43 0.00 0.00161,482.50 0.00 161,482.50

000 - Sin ObraSin 
Obra

0.00 0.00 0.00 0.00 141,363.43 0.00 0.00161,482.50 0.00 161,482.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,482.50 0.00 161,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 141,363.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,482.50 0.00 161,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,363.43 0.00 0.00

005 - Eje Educacion 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.0080,741.25 0.00 80,741.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.0080,741.25 0.00 80,741.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,741.25 0.00 80,741.25 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,741.25 0.00 80,741.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.0080,741.25 0.00 80,741.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.0080,741.25 0.00 80,741.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,741.25 0.00 80,741.25 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,741.25 0.00 80,741.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,486.46 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL  Y 
CONVIVIENCIA SOCIAL 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 3,886,740.63 0.00 0.003,229,650.00 0.00 3,229,650.00

01 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 447,876.07 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de Cerca 
Perimetral Campo de 
Futbol Aldea El Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
Campo de Futbol 
Aldea El Hornito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerca 
Perimetral Campo de 
Futbol Aldea Cusmatu 
2023

0.00 0.00 0.00 0.00 147,876.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 147,876.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
Campo De Futbol 
Aldea Cusmatu 
2023

0.00 0.00 0.00 0.00 147,876.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,876.07 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,876.07 0.00 0.00

02 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,592,850.87 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 292,850.87 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Otros Subsidios al 
Sector Privado 
(Celebracion 
Aniversario del 
Municipio y Feria 
Patronal

0.00 0.00 0.00 0.00 292,850.87 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 292,850.87 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,850.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,850.00 0.00 0.00

54200 14-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.87 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Parque Aldea El Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 -  Construcción 
De Parque Aldea 
El Picadero

0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construccion de Palza 
Civica Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Cívica 
Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,013.69 0.00 0.00629,650.00 0.00 629,650.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 218,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

001 - Vigilantes del 
Parque Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de 
Parque Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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001 - Chapias de Caminos   
Yauyupe, Centro Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Motaña, 
Chaguitillos, Buena Vista 
Caserio Los Arados, 
Potrerios, Las Lajas, 
Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Chapias de Caminos   
Yauyupe, Centro 
Aldea El Picadero, El 
Hornito, Cusmatu, La 
Motaña, Chaguitillos, 
Buena Vista Caserio 
Los Arados, Potrerios, 
Las Lajas, Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de de 
Carreteras  Yauyupe, 
Centro Aldea El Picadero, 
El Hornito, Cusmatu, La 
Motaña, Chaguitillos, 
Buena Vista Caserio Los 
Arados, Potrerios, Las 
Lajas, Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 133,650.00 0.00 0.00133,650.00 0.00 133,650.00

001 - Mejoramiento de de 
Carreteras  Yauyupe, 
Centro Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Motaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista Caserio Los 
Arados, Potrerios, Las 
Lajas, Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 133,650.00 0.00 0.00133,650.00 0.00 133,650.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,650.00 0.00 0.00133,650.00 0.00 133,650.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

133,650.00 0.00 133,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,650.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

133,650.00 0.00 133,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,650.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Baños 
en el Parque Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Baños en el 
Parque Municipal 
Yauyupe, Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
Reparación de lámparas 
en el Municipio Yauyupe, 
Centro Aldea El Picadero, 
El Hornito, Cusmatu, La 
Monta? a, Chaguitillo, 
Buena Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, Las 
Lajas 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,363.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
lámparas en el 
Municipio Yauyupe, 
Centro Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Monta? 
a, Chaguitillo, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las Lajas 

0.00 0.00 0.00 0.00 44,363.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,363.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,363.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,363.69 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO  ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,918,016.26 0.00 0.001,614,825.00 0.00 1,614,825.00
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01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 509,729.19 0.00 0.00314,825.00 0.00 314,825.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, Las 
lajas, Casas Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 509,729.19 0.00 0.00314,825.00 0.00 314,825.00

001 - Mejoramiento De 
Carreteras Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las Lajas, Casas 
Viejas

0.00 0.00 0.00 0.00 509,729.19 0.00 0.00314,825.00 0.00 314,825.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 509,729.19 0.00 0.00314,825.00 0.00 314,825.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

314,825.00 0.00 314,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,729.19 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

314,825.00 0.00 314,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 509,729.19 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Capacitaciones 
Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento en 
Procesos Contables y 
Acompañamiento en 
Estados Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,287.07 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,287.07 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Bono Agricola para 
Productores de 
Yauyupe, Centro 
Aldea El Picadero, El 
Hornito, Cusmatu, La 
Motaña, Chaguitillos, 
Buena Vista, Caserio 
Los Arados, Potrerios, 
Las Lajas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

002 - Bombas de 
Irrigación Accesorios 
y tubería PVC  para 
Grupo de Agricultores 
Unión y Desarrollo 
Aldea Chaguitillos

0.00 0.00 0.00 0.00 108,287.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,287.07 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,287.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,287.07 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
9%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,271,929.21 0.00 0.001,614,825.01 0.00 1,614,825.01

01 - Infraestructura Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 638,480.18 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, Las 
lajas, Casas Viejas 

0.00 0.00 0.00 0.00 462,066.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras  Yauyupe 
Centro, Aldea El 
Picadero, El Hornito, 
Cusmatu, La 
Montaña, 
Chaguitillos, Buena 
Vista, Caserío Los 
Arados, Potrerillos, 
Las lajas, Casas 
Viejas 

0.00 0.00 0.00 0.00 462,066.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 462,066.40 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,066.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,066.40 0.00 0.00

002 - Ampliación para 
Fondos Pavimento

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Ampliación Para 
Fondos Pavimento

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.00

23400 11-011-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.01 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillas en Aldea El 
Hornito año 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 175,413.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 175,413.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Alcantarillas en 
Aldea El Hornito 
año 2023

0.00 0.00 0.00 0.00 175,413.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,413.77 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,413.77 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 268,109.27 0.00 0.00268,109.27 0.00 268,109.27

001 - Reparación y 
Mejoramiento de la 
Oficinas Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 268,109.27 0.00 0.00268,109.27 0.00 268,109.27

001 - Reparación y 
Mejoramiento de la 
Oficinas Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 268,109.27 0.00 0.00268,109.27 0.00 268,109.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 268,109.27 0.00 0.00268,109.27 0.00 268,109.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

268,109.27 0.00 268,109.27 0.00 0.00 0.00 0.00 268,109.27 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

268,109.27 0.00 268,109.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,109.27 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
para Protección de 
Fuente de Agua y 
Mejorar Medio Ambiente 
en Aldea la Montaña 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra De 
Terreno Para 
Protección De 
Fuente De Agua Y 
Mejorar Medio 
Ambiente En 
Aldea La Montaña

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Cuotas deducibles 
(Mancomunidades, AMHON y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 365,339.76 0.00 0.00346,715.74 0.00 346,715.74

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 365,339.76 0.00 0.00346,715.74 0.00 346,715.74

001 - Cuota Deducible 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00161,482.50 0.00 161,482.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00161,482.50 0.00 161,482.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,482.50 0.00 161,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

161,482.50 0.00 161,482.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,972.92 0.00 0.00

002 - Cuota Deducible 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,366.84 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,366.84 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,366.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,366.84 0.00 0.00

003 - Cuota Deducible 
(Mancomunidad)

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.005,233.24 0.00 5,233.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.005,233.24 0.00 5,233.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,233.24 0.00 5,233.24 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,233.24 0.00 5,233.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

16 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00205,206.00 0.00 205,206.00

01 - Obras De Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00205,206.00 0.00 205,206.00

001 - Construccion de Baños 
y Pila en la Alcaldia 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00205,206.00 0.00 205,206.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00205,206.00 0.00 205,206.00

001 - Construcción De 
Baños Y Pila En La 
Alcaldia Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00205,206.00 0.00 205,206.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

205,206.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

205,206.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,206.00 0.00 0.00

16,627,210.02 0.00 16,627,210.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,406,740.30 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2023
Fecha Final: 31/5/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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